
     

GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.09.2011

Bod pořadu jednání: 26.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 189/11 -
poskytnutí dotací z programu G 99 - akce financované 
z rozhodnutí zastupitelstva kraje a rady kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1167/11/mRK

Zpracoval: Bc. Zdeněk Bursa
člen rady kraje, pověřený vedením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a územního plánování

Projednal: Rada Libereckého kraje dne 12.9.2011
     

Finanční výbor dne 22.9.2011
     

Předkládá: Bc. Zdeněk Bursa
člen rady kraje, pověřený vedením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a územního plánování

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled žádostí o poskytnutí dotací z Programu 99 - akce financované z rozhodnutí 
Zastupitelstva a Rady Libereckého kraje doručených Libereckému kraji v termínu do 15. 8. 
2011,

s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 189/11, kterým se snižují výdaje v kapitole 
93503 - Grantový fond, nespecifikované rezervy ekonomického odboru o částku 8 216 
390,- Kč a zároveň se navyšují výdaje kapitoly 93501 - Grantový fond odboru kancelář 
hejtmana o částku 400 000,- Kč, navyšují výdaje kapitoly 93502 - Grantový fond odboru 
rozvoje a evropských projektů o částku 1 137 000,- Kč, navyšují výdaje kapitoly 93504  
Grantový fond odboru školství, mládeže a tělovýchovy o částku 4 509 390,- Kč, 
navyšují výdaje kapitoly 93505 - Grantový fond odboru sociálních věcí o částku 381 
000,- Kč, navyšují výdaje kapitoly 93506 - Grantový fond odboru dopravy o částku 1 
111 000,- Kč, navyšují výdaje kapitoly 93507 - Grantový fond odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o částku 508 000,- Kč a navyšují výdaje kapitoly 
93508 - Grantový fond odboru životního prostředí a zemědělství o částku 170 000,- Kč,



b)

GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

poskytnutí neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2011 v úhrnném objemu 8 216 390,- Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt a ve výši:

p.č. Název žadatele / příjemce
Právní 
forma

IČ Název projektu / aktivity
Výše transferu 

v Kč

1
Sbor dobrovolných hasičů 
Dlouhý Most

org. jed. 
sdružení

64039315
Pořízení skladového kontejneru a vybavení 
pro SDH

50 000,0

2 Město Jilemnice ÚSC 00275808
Dovybavení jednotky SDH obce Jilemnice -
JPO II. dopravním automob.

350 000,0

3 Nová Ves nad Popelkou ÚSC 00275948 Nová okna 60 000,0

4 Obec Držkov ÚSC 00262315 Revitalizace aleje a vznik odpočinkové zóny 60 000,0

5 Město Nové Město p. Smrkem ÚSC 00263036 Úprava veřejného prostranství Hajniště 100 000,0

6 Miroslav Šulc fyz.o.pod. 87101904 Technické vybavení provozovny 100 000,0

7 Obec Bílý Kostel nad Nisou ÚSC 00672106
Revitalizace pozemků po povodni - Bílý 
Kostel nad Nisou

100 000,0

8 RFS - L s.r.o. 28727967 Technické zajištění internetových přenosů 717 000,0

9 EURYTMIE o.s. 46749926
Zajištění hudebních nástrojů pro soubory 
ZŠ a ZUŠ Jabloňová Liberec

10 000,0

10
Mateřská škola Liberec, 
Klášterní 466/4

p.o. 72742810
Revitalizace herních prvků zahrady 
mateřské školy

10 000,0

11
Základní organizace AVZO 
TSČ ČR

org. jed. 
sdružení

46748563
Podpora činnosti sportovního střeleckého 
klubu

20 000,0

12 Motorsport Chuchelna
sdružení 
(spolek, 

klub)
70892521 Nákup přenosného stanového zastřešení 30 000,0

13 Gymnázium Tanvald p.o. LK 60252570 Program pro fotokroužek i výuku 45 480,0

14 Zájmové sdružení koupaliště
zájm. 
sdruž. 

práv. osob
46744339

Příspěvek na sezónní provoz Zájmového 
sdružení koupaliště

50 000,0

15 TJ Spartak Chrastava
sdružení
(spolek, 

klub)
46744657

Podpora činnosti oddílů TJ Spartak 
Chrastava

55 000,0

16 Draci FBC Liberec o.s. 27030873
Podpora činnosti florbalového oddílu Draci 
FBC Liberec

70 000,0

17 TJ Spartak Chrastava
sdružení 
(spolek, 

klub)
46744657

Podpora činnosti oddílu TJ Spartak 
Chrastava

80 000,0

18 Město Frýdlant ÚSC 00262781
Vybudování dětského hřiště u rozhledny ve 
Frýdlantě

100 000,0

19 RFS - L s.r.o. 28727967 Rekonstrukce fotbalových hřišť 100 000,0

20 Aeroklub Česká Lípa o.s. 46750231
Reko. jižní stěny hlavní budovy a řídící věže 
Aeroklubu Česká Lípa

100 000,0

21 Obec Heřmanice ÚSC 00672068 Vybudování travnaté sportovní plochy 100 000,0

22
FK SKLO KAMENICKÝ 
ŠENOV

o.s. 62237969
Vybavení a zajištění činnosti dětského a 
mládežnického fotbalu

100 000,0

23 Dětský sen o.s. 22676422
Finanční příspěvek na provoz Dětského 
hřiště Smeťák

116 000,0

24 SPORT ČESKÁ LÍPA p.o. 75045176
Modernizace fotbalového Equipmentu -
Nová fotbalová brankoviště

116 730,0

25
Střední škola hospodářská a 
lesnická

p.o. LK 00082554
Nákup stroje na měření světel pro odborný 
výcvik žáků

140 000,0

26 Trialsport Tanvald v AČR
org. jed. 
sdružení

70818487
Činnost klubu, provoz, stavba, údržba 
trialového a biketrialového areálu

147 180,0

27 Obec Rynoltice ÚSC 00263168 Pořízení herních prvků na dětské hřiště 150 000,0

28 Pedag.-psych. poradna Semily p.o. LK 70948810
Zlepšení podmínek pro efektivní pomoc 
žákům se specifickými vzděláv.potřeb.

150 000,0



56 Regionální agrární rada LK

GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

29 Svaz zápasu ČR

Základní škola Tanvald, 

o.s. 00538515 Vybavení pro mládežnický zápasnický oddíl 200 000,0

30
Sportovní 576

p.o. 43257089
Modernizace a zajištění kvalitní interaktivní 
výuky v ZŠ

224 000,0

31 TJ Sokol Vrát
sdružení 
(spolek, 

klub)
60252294 Sokolovna Vrát - plynofikace 395 000,0

32 Obec Šimonovice ÚSC 00671886 Výstavba víceúčelového sportovního hřiště 2 000 000,0

33
Centrum sociálních služeb 
Jablonec n.N.

p.o. 43256503
Zřízení klubu seniorů v ul. Palackého v 
Jablonci nad Nisou

10 000,0

34
Komunitní středisko 
KONTAKT LIBEREC

p.o. 27336751
Program pro seniory v rámci měsíce seniorů 
2011

21 000,0

35 Hospicová péče sv. Zdislavy o.p.s. 28700210 Zázemí hospicové péče sv. Zdislavy 25 000,0

36
Centrum pro zdravotně 
postižené v LK

o.s. 26593980
Pořízení podpažních chodítek pro nácvik 
chůze s asistencí

25 000,0

37
Zdravotně sociální služby 
Turnov

p.o. 00854883
Obnova zeleně pro seniory v domově 
důchodců Pohoda

30 000,0

38 Sdružení TULIPAN o.s. 26672472 Podpora činnosti - Chráněná dílna Tulipan 70 000,0

39
Sociální služby města České 
Lípy

p.o. 72745339
Adaptace bytové jednotky v DPS na 
bezbariérovou

100 000,0

40 "HCB 3000" o.s. 22839259
STREETWORK + CONTACT CENTRE - 2. 
ETAPA

100 000,0

41 Obec Svojek ÚSC 00276171 Vybudování autobusových zastávek v obci 50 000,0

42 Obec Bělá ÚSC 00275603 Oprava mostu v obci 61 000,0

43 Obec Janov nad Nisou ÚSC 00262358 Komunikace "Královka" 1 000 000,0

44 Prýmková Karolína fyz.o.nep. WTF - festival současného divadla 15 000,0

45
Sbor Jednoty bratrské v 
Chrastavě

církevní 
org.

46745815 Centrum dobrého času Bétel - klubovna 15 000,0

46
Muzeum obrněné techniky 
Smržovka

o.s. 22681175 Stavební úpravy haly 25 000,0

47 Zubačka o.s. 65650557
Vybavení tiskového a konferenčního centra 
v Kořenově

25 000,0

48 Zoologická zahrada Liberec p.o. 00079651
Podpora 53. sezóny koncertů komorní 
hudby

30 000,0

49 Ludmila Chaloupková fyz.o.pod. 12780260 Rozšíření muzea betlémů 30 000,0

50
Občanské sdružení hradu 
Grabštejn

o.s. 70583013 Grabštejn Worldfest 2011 50 000,0

51 Město Turnov ÚSC 00276227
Hrad Valdštejn, celková obnova Nového 
paláce hradu

50 000,0

52
Spolek přátel města Jablonec 
nad Nisou

o.s. 64669068
Hudební interpretace kramářských písní z 
pozůstalosti Jos.V. Scheybala

68 000,0

53 Město Český Dub ÚSC 00262722 Koncert Svobody 100 000,0

54 Martin Production fyz.o.pod. 71084843 Noc s hvězdami na hradě Houska 100 000,0

55 Botanická zahrada Liberec p.o. 0079677 Doplnění expozic Botanické zahrady 10 000,0

zájm. 
sdruž. 

práv. osob
70944237 Země živitelka 60 000,0

57 Turistický oddíl Kletr
sdružení 
(spolek, 

klub)
18384463

Ekologická výchova mládeže a tvorba 
miniarboreta naučného

100 000,0

c) úpravu názvu příjemce dotace z rozpočtu kraje uvedeného ve změně rozpočtu -
rozpočtovém opatření č. 172/11 z původně uvedeného názvu příjemce "Zdravé děti", 
občanské sdružení, IČ: 11205318, název projektu "Projekt výstavby dětského indiánsko-
westernového městečka" na nové znění příjemce dotace Vít Chaloupka, fyzická osoba 
podnikající, IČ: 11205318, název projektu "Projekt výstavby dětského indiánsko-
westernového městečka".



D ů v

GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

o d o v á   z p r á v a :

V návaznosti na usnesení Rady Libereckého kraje č. 1471/10/RK ze dne 2. 11. 2010 a 
usnesení č. 316/11/RK ze dne 8.3.2011, kterým byly schváleny podmínky Programu č. 99 
Grantového fondu kraje - akce financované z rozhodnutí Zastupitelstva a Rady Libereckého 
kraje, rada kraje posoudila a vyhodnotila na kraj došlé žádosti o dotaci z rozpočtu kraje 2011 
v termínu do 15.8.2011 a k dalšímu projednání doporučila a odsouhlasila poskytnutí dotací 
vybraným žadatelům níže uvedených resp. uvedených v usnesení tohoto materiálu.

a) Ve schváleném rozpočtu kraje pro rok 2011 byla v kapitole 93503 - Grantový fond 
ekonomického odboru, program akcí z rozhodnutí RK a ZK - nerozepsaná rezerva, vyčleněna 
pro účely postupného naplňování tohoto programu kraje částka 20 000 tis. Kč a v rámci 
vypořádání fondů za rok 2010 navýšena o nedočerpané prostředky v objemu 2 545 tis. Kč. 
Dne 31.5.2011 byly změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 70/11 uspokojeny kraji 
doručené žádosti v rámci 1. kola výzvy v celkové výši 12 326 tis. Kč a o kterých rozhodlo 
zastupitelstvo svým usnesením č. 174/11/ZK. Změnou rozpočtu  - rozpočtovým opatřením č. 
120/11 byl tento program posílen o částku 41 500 tis. Kč. Následně byly dne 30.8.2011
vyhodnoceny a změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 172/11 schváleny usnesením 
zastupitelstva kraje č. 261/11/ZK na kraj doručené žádosti do 30.6.2011 v celkovém objemu 
38 249 tis. Kč resp. 38 529 tis. Kč a to v rámci 2. kola výzvy.

Změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 189/11 je řešeno 3. kolo výzvy, kdy do 
programu č. G-99 - akce financované z rozhodnutí Zastupitelstva a Rady Libereckého kraje 
bylo k 15. 8. 2011 od jednotlivých žadatelů na vybrané projekty uplatněno celkem  82 žádostí 
s celkovými požadavky na rozpočet Libereckého kraje v úhrnné hodnotě 13 437 320,- Kč. 
Celkový přehled na kraj došlých žádostí k 15.8.2011 je uveden v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

b) V souladu se schválenými podmínkami programu se změnou rozpočtu - rozpočtovým 
opatřením č. 189/11 navrhuje poskytnout dotace (transfery) z rozpočtu kraje - Programu 99 
grantového fondu kraje v souladu s předloženou žádostí následujícím žadatelům, na projekt / 
aktivitu a ve výši:

p.č
.

Název žadatele / příjemce
Právní 
forma

IČ Název projektu / aktivity
Výše transferu 

v Kč

1
Sbor dobrovolných hasičů 
Dlouhý Most

org. jed. 
sdružení

64039315
Pořízení skladového kontejneru a vybavení 
pro SDH

50 000,0

2 Město Jilemnice ÚSC 00275808
Dovybavení jednotky SDH obce Jilemnice -
JPO II. dopravním automob.

350 000,0

3 Nová Ves nad Popelkou ÚSC 00275948 Nová okna 60 000,0

4 Obec Držkov ÚSC 00262315 Revitalizace aleje a vznik odpočinkové zóny 60 000,0

5 Město Nové Město p. Smrkem ÚSC 00263036 Úprava veřejného prostranství Hajniště 100 000,0

6 Miroslav Šulc fyz.o.pod. 87101904 Technické vybavení provozovny 100 000,0

7 Obec Bílý Kostel nad Nisou ÚSC 00672106
Revitalizace pozemků po povodni - Bílý Kostel 
nad Nisou

100 000,0

8 RFS - L s.r.o. 28727967 Technické zajištění internetových přenosů 717 000,0

9 EURYTMIE o.s. 46749926
Zajištění hudebních nástrojů pro soubory ZŠ a 
ZUŠ Jabloňová Liberec

10 000,0

10
Mateřská škola Liberec, 
Klášterní 466/4

p.o. 72742810
Revitalizace herních prvků zahrady mateřské 
školy

10 000,0

11
Základní organizace AVZO 
TSČ ČR

org. jed. 
sdružení

46748563
Podpora činnosti sportovního střeleckého 
klubu

20 000,0



12 Motorsport Chuchelna

GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

sdružení 
(spolek, 

klub)
70892521 Nákup přenosného stanového zastřešení 30 000,0

13 Gymnázium Tanvald p.o. LK 60252570 Program pro fotokroužek i výuku 45 480,0

14 Zájmové sdružení koupaliště
zájm. 

sdruž. práv. 
osob

46744339
Příspěvek na sezónní provoz Zájmového 
sdružení koupaliště

50 000,0

15 TJ Spartak Chrastava
sdružení 
(spolek, 

klub)
46744657 Podpora činnosti oddílů TJ Spartak Chrastava 55 000,0

16 Draci FBC Liberec o.s. 27030873
Podpora činnosti florbalového oddílu Draci 
FBC Liberec

70 000,0

17 TJ Spartak Chrastava
sdružení 
(spolek, 

klub)
46744657 Podpora činnosti oddílu TJ Spartak Chrastava 80 000,0

18 Město Frýdlant ÚSC 00262781
Vybudování dětského hřiště u rozhledny ve 
Frýdlantě

100 000,0

19 RFS - L s.r.o. 28727967 Rekonstrukce fotbalových hřišť 100 000,0

20 Aeroklub Česká Lípa o.s. 46750231
Reko. jižní stěny hlavní budovy a řídící věže 
Aeroklubu Česká Lípa

100 000,0

21 Obec Heřmanice ÚSC 00672068 Vybudování travnaté sportovní plochy 100 000,0

22 FK SKLO KAMENICKÝ ŠENOV o.s. 62237969
Vybavení a zajištění činnosti dětského a 
mládežnického fotbalu

100 000,0

23 Dětský sen o.s. 22676422
Finanční příspěvek na provoz Dětského hřiště 
Smeťák

116 000,0

24 SPORT ČESKÁ LÍPA p.o. 75045176
Modernizace fotbalového Equipmentu - Nová 
fotbalová brankoviště

116 730,0

25
Střední škola hospodářská a 
lesnická

p.o. LK 00082554
Nákup stroje na měření světel pro odborný
výcvik žáků

140 000,0

26 Trialsport Tanvald v AČR
org. jed. 
sdružení

70818487
Činnost klubu, provoz, stavba, údržba 
trialového a biketrialového areálu

147 180,0

27 Obec Rynoltice ÚSC 00263168 Pořízení herních prvků na dětské hřiště 150 000,0

28 Pedag.-psych. poradna Semily p.o. LK 70948810
Zlepšení podmínek pro efektivní pomoc 
žákům se specifickými vzděláv.potřeb.

150 000,0

29 Svaz zápasu ČR o.s. 00538515 Vybavení pro mládežnický zápasnický oddíl 200 000,0

30
Základní škola Tanvald, 
Sportovní 576

p.o. 43257089
Modernizace a zajištění kvalitní interaktivní 
výuky v ZŠ

224 000,0

31 TJ Sokol Vrát
sdružení 
(spolek, 

klub)
60252294 Sokolovna Vrát - plynofikace 395 000,0

32 Obec Šimonovice ÚSC 00671886 Výstavba víceúčelového sportovního hřiště 2 000 000,0

33
Centrum sociálních služeb 
Jablonec n.N.

p.o. 43256503
Zřízení klubu seniorů v ul. Palackého v 
Jablonci nad Nisou

10 000,0

34
Komunitní středisko KONTAKT 
LIBEREC

p.o. 27336751
Program pro seniory v rámci měsíce seniorů 
2011

21 000,0

35 Hospicová péče sv. Zdislavy o.p.s. 28700210 Zázemí hospicové péče sv. Zdislavy 25 000,0

36
Centrum pro zdravotně 
postižené v LK

o.s. 26593980
Pořízení podpažních chodítek pro nácvik 
chůze s asistencí

25 000,0

37
Zdravotně sociální služby 
Turnov

p.o. 00854883
Obnova zeleně pro seniory v domově 
důchodců Pohoda

30 000,0

38 Sdružení TULIPAN o.s. 26672472 Podpora činnosti - Chráněná dílna Tulipan 70 000,0

39
Sociální služby města České 
Lípy

p.o. 72745339
Adaptace bytové jednotky v DPS na 
bezbariérovou

100 000,0

40 "HCB 3000" o.s. 22839259
STREETWORK + CONTACT CENTRE - 2. 
ETAPA

100 000,0

41 Obec Svojek ÚSC 00276171 Vybudování autobusových zastávek v obci 50 000,0

42 Obec Bělá ÚSC 00275603 Oprava mostu v obci 61 000,0

43 Obec Janov nad Nisou ÚSC 00262358 Komunikace "Královka" 1 000 000,0



jako 
chybou. Tento projekt byl uveden v

občanské 

GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

44 Prýmková Karolína fyz.o.nep. WTF - festival současného divadla 15 000,0

Sbor Jednoty bratrské v 
45

Chrastavě
církevní 

org.
46745815 Centrum dobrého času Bétel - klubovna 15 000,0

46
Muzeum obrněné techniky 
Smržovka

o.s. 22681175 Stavební úpravy haly 25 000,0

47 Zubačka o.s. 65650557
Vybavení tiskového a konferenčního centra v 
Kořenově

25 000,0

48 Zoologická zahrada Liberec p.o. 00079651 Podpora 53. sezóny koncertů komorní hudby 30 000,0

49 Ludmila Chaloupková fyz.o.pod. 12780260 Rozšíření muzea betlémů 30 000,0

50
Občanské sdružení hradu 
Grabštejn

o.s. 70583013 Grabštejn Worldfest 2011 50 000,0

51 Město Turnov ÚSC 00276227
Hrad Valdštejn, celková obnova Nového 
paláce hradu

50 000,0

52
Spolek přátel města Jablonec 
nad Nisou

o.s. 64669068
Hudební interpretace kramářských písní z 
pozůstalosti Jos.V. Scheybala

68 000,0

53 Město Český Dub ÚSC 00262722 Koncert Svobody 100 000,0

54 Martin Production fyz.o.pod. 71084843 Noc s hvězdami na hradě Houska 100 000,0

55 Botanická zahrada Liberec p.o. 0079677 Doplnění expozic Botanické zahrady 10 000,0

56 Regionální agrární rada LK
zájm. 

sdruž. práv. 
osob

70944237 Země živitelka 60 000,0

57 Turistický oddíl Kletr
sdružení 
(spolek, 

klub)
18384463

Ekologická výchova mládeže a tvorba 
miniarboreta naučného

100 000,0

c) Dne 30.8.2011 schválilo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 261/11 změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 172/11, kterým byly poskytnuty dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje vybraným žadatelům z Programu G-99 - akce financované z rozhodnutí 
zastupitelstva a rady Libereckého kraje v rámci 2. kola výzvy. Součástí této změny bylo 
poskytnutí dotací 106 vybraným příjemcům, jejich jmenovitý seznam, identifikačních čísel 
(IČ), názvů projektů a jednotlivých částek, které byly uvedeny v předmětném usnesení 
zastupitelstva při schvalování těchto dotací.

Jedním ze schválených projektů byl i „Projekt výstavby dětského indiánsko-
westernového městečka“, s uvedeným IČ: 11205318, názvem žadatele „Zdravé děti“, 

sdružení. Správně však měl být uveden v názvu žadatele pan Vít Chaloupka 
fyzická osoba podnikající, kdy toto nedopatření bylo způsobeno administrativní 

usnesení pod pořadovým číslem 58.

Z tohoto důvodu je v návrhu usnesení uvedena úprava názvu příjemce dotace z rozpočtu kraje 
uvedeného ve změně rozpočtu - rozpočtovém opatření č. 172/11 z původního názvu 
příjemce „Zdravé děti“, občanské sdružení, IČ: 11205318, název projektu „Projekt 
výstavby dětského indiánsko-westernového městečka“ na nové znění příjemce dotace a to 
Vít Chaloupka, fyzická osoba podnikající, IČ: 11205318, název projektu „Projekt výstavby 
dětského indiánsko-westernového městečka“, kdy IČ, název projektu a částka jsou 
nezměněny.

Podrobná úprava výdajové části rozpočtu kraje 2011 v kapitole 935 - Grantový fond 
v souvislosti se ZR-RO č. 189/11 včetně jmenovitých projektů a navrhovaných objemů 
finančních prostředků na jednotlivé projekty a aktivity, spolu s informativním rozpisem čísel 
akcí (ORG), položek a paragrafů je přílohou č. 2 tohoto materiálu.




